1

《令和５年度第 1回帯広市情報審査会 議事概要》

１ 日 時 令和５年５月８日（月） 15:00～15:15

２ 場 所 帯広市役所 議会棟３階 全員協議会室

３ 出席者 ■情報審査会

       ・佐々木会長 ・野原委員 ・阿部委員 ・村瀨委員 ・三井委員

■情報審査会事務局

総務部総務室総務課

・廣瀬総務部長 ・松原総務室長 ・西尾総務課長 ・高木総務課長補佐

・浅野総務課法制副主幹 ・吉村主任 ・山本係員

４ 傍聴人等 ・報道関係者１名

≪議事録≫

  １ 開会

  ２ 委嘱状交付

  ３ 総務部長挨拶

４ 議事

 ⑴ 会長選出

  ※野原委員が仮議長を務め、委員互選の結果、佐々木委員を会長とすることに決定

 ⑵ 会長職務代理者指名

  ※佐々木会長が、野原委員を会長職務代理者に指名

⑶ 令和４年度情報公開制度・個人情報保護制度の利用状況について

【事務局】 令和４年度情報公開・個人情報保護制度利用状況について報告

      令和４年度利用件数報告

＜情報公開制度＞

・開示請求件数 97件（うち６件取下げ）

・請求に対する決定の内訳 全部開示 33 件、一部開示 51 件、非開示７件（う

ち不存在７件）

・実施機関別内訳 市長 72件 教育委員会 12件 選挙管理委員会３件

公平委員会０件 監査委員１件 農業委員会１件 固定資産評価審査委員会

１件 公営企業管理者１件 議会６件

・審査請求件数０件

＜個人情報保護制度＞

・開示請求件数 ５件

 2

・請求に対する決定の内訳 全部開示１件、一部開示４件、非開示０件

  ・実施機関別内訳 市長４件 教育委員会１件

  ・審査請求件数１件

【会長】  ただいまの報告について、質問・意見はあるか。

〈質疑・応答なし〉

⑷ その他

  【会長】  その他について、他にあれば、事務局から報告を求める。

  【事務局】 （個人情報の保護に関する法律施行条例、施行細則及び改正後の情報公開条例、

規則について説明）

【会長】  ただ今の報告について、質問・意見はあるか。

〈質疑・応答なし〉

５ 閉会

【会長】  他になければ、本日の審査会は以上で終了する。